
۵۵ درصد مردم آمریکا موافق استیضاح و برکناری ترامپ
تازه‌ترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد؛

حمایت مردم آمریکا از فرآیند استیضاح 
و برکناری دونالد ترامپ از مقام ریاست 
جمهوری به بالاترین حد ممکن در ماه‌های 

اخیر رسیده است.
تازه‌ترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد ۵۵ 
درصد مردم آمریکا موافق اقدام کنگره 
در استیضاح ترامپ و پیگیری آن در سنا 
هستند؛ این رقم هفته گذشته ۴۸ درصد 
بود و هفت درصد افزایش شدیدترین رشد 

در هفته‌های اخیر است.
در همین حال، تعداد مخالفان استیضاح 
و برکناری رئیس‌جمهوری آمریکا به 
پایین‌ترین حد رسید و روز کریسمس ۴۰ 
درصد شد. در واقع، کمتر از نیمی از مردم 
آمریکا مخالف برکنار شدن ترامپ به دلیل 
سوءاستفاده از قدرت، گفت‌وگو با همتای 
اوکراینی برای زمین زدن رقیب سیاسی 
و جلوگیری از اقدام‌های قانونی کنگره و 

سنا هستند.
فاصله میان موافقان و مخالفان استیضاح 
ترامپ تا هفته گذشته فقط یک درصد و 
۴۸ به ۴۷ به نفع موافقان بود. این فاصله 
یک درصدی در کمتر از یک هفته به 
حدود ۱۵ درصد رسیده و آمار کسانی 
که هنوز نمی‌دانند در ماجرای برکناری 
رئیس‌جمهوری آمریکا باید موافق باشند 
یا مخالف در بالاترین نقطه ممکن و پنج 

درصد است. 
دیوید روتشیلد، اقتصاددان موسسه 
پژوهشی مایکروسافت می‌گوید: »تعداد 
کسانی که نظر خود را از مخالف استیضاح 
به نمی‌دانم تغییر داده‌اند چشمگیر است. 
وقتی شما آمار روزانه نظرسنجی را پیگیری 
کنید، درمی‌یابید مردم به ندرت در تعداد 
زیاد از مخالف به موافق تبدیل می‌شوند. 
نتایج نظرسنجی یک نشانه آشکار است 

از اینکه سیاست جمهوری‌خواهان در 
سنگ‌اندازی برابر فرآیند استیضاح ترامپ 

چندان بین مردم خریدار ندارد.«
جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها بر سر 
شیوه پیگیری استیضاح ترامپ در سنا 
اختلاف نظر اساسی دارند. رئیس جمهوری 
آمریکا متهم است از همتای اوکراینی خود 
خواسته در پرونده‌سازی برای رقیبش جو 
بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ به او کمک کند 
و در عوض از کمک مالی و نظامی آمریکا و 
یک دیدار رسمی از کاخ سفید برخوردار 
شود. نانسی پلوسی، رئیس کنگره هنوز 
پرونده استیضاح ترامپ را به سنای تحت 

کنترل جمهوری‌خواهان نفرستاده است.
رهبران احزاب دموکرات و جمهوری‌خواه 
بر سر حضور شاهدان در فرآیند استیضاح 
ترامپ در سنا به اختاف خورده‌اند. 
سناتور میچ مکانل از نمایندگان ارشد 

جمهوری‌خواه اعلام کرده هرگز اجازه 
نمی‌دهد مقام‌های ارشد کاخ سفید به 

درخواست دموکرات‌ها به سنا بیایند و علیه 
ترامپ شهادت دهند.

‌5 گزینه احتمالی جانشینی برای 
سلطان صلح‌طلب

 راز نامه مهر و موم شده 
پادشاه عمان

رسانه‌های خبری با انتشار گزارش‌هایی در 
خصوص روند تعیین جانشین پادشاه کنونی 
عمان به گزینه‌های احتمالی اشاره کردند. بعد 
از شدت گرفتن بحث و گمانه‌زنی‌ها در خصوص 
وخیم شدن اوضاع جسمانی قابوس بن سعید 
پادشاه عمان، روزنامه گاردین گزارشی را در 
خصوص جانشین وی منتشر کرد. بر اساس گزارش 
روزنامه گاردین، پادشاه عمان بعد از وخامت 
وضعیت جسمی، به طور مخفیانه نام جانشین 
خود را در نامه‌ای مهر و موم شده به شورای خاندان 
سلطنتی فرستاده است. روند تعیین جانشین 
شامل باز کردن نامه‌های مهر و موم شده در دیوان 
پادشاهی در مسقط می‌شود که می‌تواند جانشین 
سلطان قابوس که نزدیک به ۵۰ سال بر این کشور 
حکومت کرد را تعیین کند. این در صورتی خواهد 
بود که دیوان پادشاهی نتواند در خصوص تعیین 
جانشین به اتفاق نظر دست یابد. از سوی دیگر 
سایت ایلاف در گزارشی به مهم‌ترین نامزدهای 

احتمالی جانشینی پادشاه عمان اشاره کرد:
۱. اسعدبن‌طارق‌بن‌تیمورآل‌سعید: اسعد در 
سال ۱۹۵۴ میلادی به دنیا آمد. پدرش طارق سه 
زن داشت و اسعد پسر بزرگ‌تر طارق و از زن اول 
اوست. مادر او زن مشهور و از خاندان آل‌سعید بود. 
او بزرگ‌ترین پسر عموی سلطان قابوس است و 
خواهر تنی او در دهه هفتاد، به عقد سلطان قابوس 
درآمد که پس از مدتی به طلاق منتهی شد. او در 
همان آکادمی نظامی تحصیل کرد که سلطان 
قابوس از آن فارغ‌التحصیل شد. اسعدبن طارق، 
نماینده شخصی سلطان قابوس بوده و مناصب 
مهم زیادی را تاکنون در اختیار داشته است. به 
نظر ناظران عمان او پشتیبانی نیروهای مسلح 
را نیز با خود دارد. چون چندین سال فرماندهی 
بخش‌هایی مانند تیپ زرهی را بر عهده داشت و 

درجه سرتیپی دارد.
۲. هیثم‌بن‌طارق‌بن‌تیمورآل‌سعید: هیثم نیز 
در سال ۱۹۵۴ دیده به جهان گشود. مادر او زن 
دوم طارق‌بن‌تیمور بود. او به مدت بیش از یک دهه، 
وزیر فرهنگ و میراث ملی است. بعضاً به‌عنوان 
فرستاده خاص سلطان در برخی از نشست‌ها و 
مراسم‌ها مانند عروسی سلطنتی بریتانیا در سال 
۲۰۱۱ بوده است. او روحیات خاص خود را دارد و از 
او به‌عنوان شخصی متمرد یاد می‌شود. او نیز منافع 

اقتصادی زیادی در عمان دارد.
۳. شهاب‌بن‌طارق‌بن‌تیمورآل‌سعید: شهاب 
در ۱۹۵۶ میلادی قدم در این دنیا نهاد. مادر او زن 
سوم طارق است. او مشاور سلطان قابوس و رئیس 
شورای تحقیقات علمی عمان است. سمت قبلی 
او فرماندهی نیروی دریایی سلطنتی عمان تا سال 
۲۰۰۴ بود. او در عمان فعالیت‌های اقتصادی زیادی 
دارد و فردی جاه‌طلب است. گفته می‌شود در 
گذشته در پاره‌ای از امور با سلطان قابوس اختلاف 

نظر داشته‌اند.
۴. تیموربن‌اسعدبن‌طارق‌بن‌تیمورآل‌سعید: 
تیمور در سال ۱۹۸۱ به دنیا آمد و نوه عموی 
سلطان قابوس است. از او نیز به عنوان یکی 
گزینه‌های اصلی سلطنت عمان و حتی گزینه 
اصلی یاد می‌شود و اسناد ویکی‌لیکس نیز از 
او نام برده شده است. گفته می‌شود سلطان 
قابوس علاقه خاصی به او دارد. همسر تیمور را 
سلطان قابوس انتخاب کرد. همسر او سلمی‌بنت 
مستهیل‌بن‌احمدالمعشنی است. پدر بزرگ همسر 
تیمور برادر مادر سلطان قابوس بود. در واقع سلطان 
قابوس نوه دایی خود را به عقد نوه عموی خود در 
آورد. مراسم ازدواج آن‌ها در سال ۲۰۰۴ یکی از 
باشکوه‌ترین مراسم سال‌های اخیر عمان بود که 
مردم عمان برای آن افسانه‌هایی نیز ساخته‌اند. 
شخص سلطان در عروسی آن‌ها حضور داشت. 
تیمور دبیر کل شورای تحقیقات علمی عمان 
است که ریاست آن را عمویش شهاب برعهده 
دارد. او چندین برنامه مهم در عمان را برگزار کرده 
و عضو هیئت مدیره بانک ظفار، یکی از مهم‌ترین 
بانک‌های عمان است. او در رسانه‌ها حضور فعال 
دارد و شخصیت محبوبی بین عمانی‌ها دارد. او در 
اسکاتلند و انگلستان تحصیل کرده و دوره‌هایی را 
نیز در آمریکا گذرانده است. از آنجایی که تیمور 
جوان‌تر از پدر و عموهای خویش است و سلطان 
توجهات ویژه‌ای به او دارد، به احتمال زیاد نام او در 
پاکت‌های نامه نوشته شده و شاید مجلس خاندان 

سلطنتی او را به سلطنت انتخاب کنند.
۵.فهدبن‌محمودبن‌محمدبن‌ترکی آل‌سعید: 
فهد در سال ۱۹۴۴ متولد شد. پدر بزرگ پدر او با 
پدر بزرگ سلطان قابوس یعنی سلطان تیمور برادر 
بوده‌اند. او نایب‌رئیس کابینه است و ریاست ستاد 
مبارزه با قاچاق را برعهده دارد. البته شانس او برای 
این منصب کم است، چون از شاخه دیگری از 
خاندان حاکم آل‌بوسعید بوده و همسر او فرانسوی 
است و با این اوصاف فرزندان او طبق قانون اساسی 

عمان نمی‌توانند حاکم عمان باشند.
گزینه‌های دیگر

 فهد فرزند پنجم تیمور )عموی سلطان( که در قید 
حیات است. ترکی‌بن‌محمود و فرزندش مروان و 
فرزندان شهاب و هیثم نیز از گزینه‌های محتمل 
هستند. عده‌ای از فرمانده مورد وثوق سلطان قابوس 
به نام النعمانی که گفته می‌شود او خود باید جلسه 
سه روزه و مراسم گشودن نامه‌ها را برعهده بگیرد، 
نام می‌برند. حتی افرادی از یوسف‌بن‌علوی که 
دستیار سلطان در وزارت خارجه است، یاد می‌کنند 
)البته طبق قانون اساسی این دو گزینه نمی‌توانند 

سلطان شوند ولی به هر حال گمانه‌زنی می‌شود(.

گزارش
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»اف‌ای‌تی‌اف« از نگاه نمایندگان ‌
مجلس شورای اسلامی

 پایان دی‌ماه، پایان مهلت
یا شروعی دوباره؟

حدود سه هفته دیگرآخرین مهلت پیوستن 
ایران به گروه ویژه اقدام مالی »اف‌ای‌تی‌اف 
)FATF(« به اتمام می‌رسد. این زمان 
ششمین مهلت ایران برای تأمین نظرات 
اف‌ای‌تی‌اف است و این گروه اعلام کرده 
که اگر تا قبل از بهمن ماه سال‌جاری این 
دو کنوانسیون نهایی نشوند، کلیه اقدامات 
مقابله‌ای علیه ایران وضع خواهد شد. یعنی 
عملًا اوضاع کشورمان به پیش از خرداد سال 
۱۳۹۵ باز خواهد گشت. هرچند تا کنون طی 
دو نشست اخیر این نهاد مالی که در ماه‌های 
خرداد و مهر برگزار شد، سه دسته از اقدامات 
مقابله‌ای علیه ایران اعاده شده است... حالا 
باید منتظر رأی نهایی در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ماند واینکه با پذیرفتن یا رد 
»اف‌ای‌تی‌اف«  چه اتفاقاتی پیش روی کشور 

خواهد بود؟
نپذیرفتن »اف ای تی اف« یعنی 
قبول مشکلات بیشتر برای 

کشور
علی مطهری، نایب رئیس سابق مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به سؤال مطرح 
شده گفت: من فکر می‌کنم درنهایت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام آن دولایحه را 
تصویب ‌کند و ما به مشکل لیست سیاه 

برخورد نمی‌کنیم. 
وی ادامه داد: به نظرم »اف‌ای‌تی‌اف«  از 
سمت ایران پذیرفته می‌شود یعنی مجبور 
می‌شویم بپذیریم زیرا اگر قبول نکنیم 
مشکلات غیرضروری برای کشورایجاد 
می‌شود. از جمله اینکه مبادلات بانکی‌مان 

با اشکالات خیلی بیشتری مواجه می‌شود. 
مطهری اذعان داشت: اگر »اف‌ای‌تی‌اف« 
را نپذیریم همین کشورهایی هم که امروز 
با ما همکاری می‌کنند همکاریشان را 
قطع خواهد کرد. فشارهای غیرضروری 
این‌چنینی برکشور وارد می‌شود که به صلاح 
نیست. بنابراین قاعدتاً مجمع تشخیص 

»اف‌ای‌تی‌اف«  را تصویب خواهد کرد. 
نایب رئیس سابق مجلس دهم تصریح 
کرد: بنده موافق پذیرفتن پیوستن به گروه 
ویژه اقدام مالی هستم. درجواب کسانی 
هم که اعام می‌کنند اگر نپذیریم هیچ 
اتفاقی نمی‌افتد باید بگویم اتفاقاً مشکلات 
غیرضروری زیادی برای کشور ایجاد می‌شود. 
این افراد به پیامدهای موضوع آشنا نیستند.
با رد »اف‌ای‌تی‌اف«  هیچ اتفاقی 

نمی‌افتد
ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
رد  »اف‌ای‌تی‌اف« تهدیدی برای ایران 
نخواهد بود، گفت: پیش بینی ما این است 
که با نپذیرفتن »اف‌ای‌تی‌اف« به هیچ عنوان، 
هیچ  اتفاقی رخ نمی‌دهد چون طرف غربی 
آمریکایی هر آنچه در توان داشته علیه ما 
به کار گرفته است یعنی هنر دیگری باقی 

نمانده که علیه ما به کار نگرفته باشد. 
او اضافه کرد: در حقیقت با قبول این لایحه 
ابزار فشار بیشتر را برای آن‌ها فراهم می‌کنیم، 
نقطه قوتی برای ما نیست و دستاورد مثبتی 
برای ما ندارد. با پذیرفتن آن امتیازبیشتری 
به طرف مقابل می‌دهیم و یک مقدار حالت 
پیام تسلیم شدن و عقب‌نشینی از طرف ما 

برای فشار حداکثری آن‌ها خواهد بود.
رضایی یادآورشد: باید توجه داشت، هر 
کشوری که درشرایط خاص باشد از شرایط 
»اف‌ای‌تی‌اف« معاف است مانند سوریه 
که الان در شرایط خاص قرار گرفته و 
درواقع معاف است. این‌ها درایران عملیات 
روانی انجام می‌دهند تبلیغ می‌کنند و 
یک عده‌ای هم مرعوب می‌شوند. از داخل 
کشور هم یک عده به صورت منفعلانه و 
مضطربانه عکس‌العمل نشان می‌دهند و 
این به ضررکشور است. این عضو کمیسیون 
امنیت ملی تاکید کرد: اصاً به صلاح 
کشور نیست که الان به گروه اقدام ویژه 
مالی»اف‌ای‌تی‌اف«  بپیوندیم. درحقیقت 
چه به این گروه ملحق شویم چه نشویم هم 
فشارها برکشور باقیست و هم دشمنی‌ها. 
بنابراین ترجیح براین است که راه را برای 
اعمال سیاست فشار حداکثری برایران 

هموارترنکنیم.

خانه ملت

ترکیه احتمالاً اس-۴۰۰های بیشتری می‌خردعذرخواهی شبکه تلویزیونی ژاپن از یک اشتباه بد
ایسنا: شبکه خبری رسمی ژاپن در خبری اعلام کرد که به اشتباه گزارش کرده که کره شمالی یک موشک به سمت ژاپن شلیک کرده 
است. شبکه خبری ان. اچ.کی ژاپن گزارش کرد که اخبار منتشر شده درباره شلیک یک موشک از سوی کره شمالی به آب‌های شرقی 
ژاپن درست نیست و با عذرخواهی بابت این گزارش توضیح داد که این یک هشدار برای تمرین رسانه‌ای بوده است. این هشدار خبری 
در حالی منتشر شد که ایالات متحده و متحدان شرق آسیایی آن در حالتی از هشدار هستند پس از آنکه پیونگ یانگ اوایل ماه جاری 

میلادی هشدار داد که برای واشنگتن یک هدیه کریسمس دارد که معنایش، احتمالاً آزمایش موشکی دوربرد است.
اما بعد از آن این شبکه خبری اطلاعات مربوط به این خبر را تصحیح کرد و نوشت: ما از بازدیدکنندگان خبری و مردم بابت این خبر 

عذرخواهی می‌کنیم. همچنین برای جلوگیری از وقوع مجدد چنین اشتباهاتی رسیدگی‌های لازم انجام می‌شوند.

یک مقام عالی رتبه دولت مسکو می‌گوید امکان دارد با بالاگرفتن تنش آنکارا-واشنگتن، ترکیه خواهان برخورداری از اس-۴۰۰های 
بیشتری باشد. »یوری بوریسوف« معاون نخست‌وزیر روسیه در گفت‌وگو با شبکه ۲۴ این کشور گفت ممکن است ترکیه به دنبال برخورداری 
از سامانه‌های اس -۴۰۰ بیشتری باشد. به گفته وی سامانه‌های ضد موشک روسی در سطح جهان رقیب ندارند. اظهارات وی در حالی ایراد 
شد که پیشتر منبعی در وزارت دفاع ترکیه گفته بود این کشور تا آوریل ۲۰۲۰ قراردادی برای تحویل دومین محموله اس -۴۰۰ روسی 
دریافت خواهد کرد. این درحالی است که روسیه در دسامبر ۲۰۱۷ قراردادی ۲.۵ میلیارد دلاری برای واگذاری ۴ باتری اس -۴۰۰ با ترکیه 
امضا کرد. آمریکا تهدید کرده در صورتی که ترکیه به عنوان یکی از شرکای ناتو امنیت پیمان آتلانتیک شمالی را با برخورداری از تسلیحات 

روسی به خطر بیندازد با تحریم و حذف از پروژه اف -۳۵ آمریکایی مواجه خواهد شد؛ تهدیدی که ظاهراً بر آنکارا تأثیری نداشته است.

تحلیلگر مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست 
جمهوری گفت: آمریکایی‌ها منتظرند ایران در مدت 
باقیمانده اقدامی برای تصویب لوایح FATF نکند تا 
وارد لیست سیاه شود. ورود به لیست سیاه فشاری 
که امروز به ایران وارد می‌شود را تشدید می‌کند و 
آمریکا، ایران را به عنوان ناقض نرم‌های جهانی به 

تصویر می‌کشد.
دیاکو حسینی در نشست تصویب لوایح FATF و 
آثار و پیامدهای آن بر حکمرانی مالی و تجارت 
بین‌المللی ایران که در مرکز تحقیقات راهبردی 

برگزار شد، افزود: در یک سال اخیر صحبت‌های 
مخالفان و موافقان را شنیده و با استدلال‌هایشان 
آشنا هستیم. ولی فکر می‌کنم دچار مشکل 

بخشی‌نگری و سیاسی نگریستن شده‌ایم.
حسینی با بیان اینکه دولت از هر تصمیم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام حمایت می‌کند چرا که 
نمی‌خواهد آن را به شکاف دیگر تبدیل کند، اظهار 
داشت: اگر از بالا به موضوع نگریسته شود، درباره 
یک پارادایم برای حکمرانی ایران حرف می‌زنیم. 
استدلال مخالفان حول دو محور است؛ نکته اول 

آن‌ها این است که FATF دور زدن تحریم را سخت‌تر 
می‌کند و بخش دوم این است که به محور مقاومت 
آسیب می‌زند. حتماً دور زدن تحریم‌ها و کمک 
به محور مقاومت دشوارتر می‌شود ولی غیرممکن 

نمی‌شود.
این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه حرف 
دولت آن است که باید تصمیم سخت را بگیریم، 
تصریح کرد: اصولاً ما از دشواری‌ها فرار کرده و 
آسان‌ترین راه را برای حکمرانی انتخاب کرده‌ایم. 
پذیرش FATF بخشی از مسیر جامعه‌پذیر کردن 

ایران در نظم بین‌المللی است. برای آمریکا که از 
نظر کمی از پرقانون‌ترین کشورهاست، فقط قدرت 
موجب نشده به حکمرانی در عرصه جهانی ادامه 
دهد بلکه به خاطر کسب قدرت و حکمرانی در نظم 

پیچیده بین‌المللی است.
 حسینی با بیان اینکه آمریکا از طریق وزارت 
خارجه‌اش تأمین مالی تروریسم را انجام می‌دهد، 
خاطرنشان کرد: آن‌ها این کار را هم شیک و 
قانونی انجام می‌دهند. نمونه آن را در اوکراین و 
حمایت از گروه‌های تروریستی در سوریه مشاهده 
می‌کنیم. اگر ما بخواهیم به جامعه‌پذیری بین‌المللی 
 ادامه بدهیم، باید سلسله مقررات جهانی را هم 

بپذیریم.

تحلیلگر مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری:

آمریکایی‌ها منتظرند ایران اقدامی برای تصویب لوایح FATF نکند

دبیرکل اتحادیه عرب در سفری به عمان با وزرای خارجه و دفاع این کشور دیدار و درباره تحولات 
یمن و لیبی گفت‌وگو کرد. 

رئیس کمیسیون اروپا  از احتمال تمدید دوره انتقالی برگزیت خبر داد. 

العالم: رئیس‌جمهور آمریکا با تمجید از تلاش ترکیه برای متوقف 
کردن عملیات آزادسازی »ادلب«، از ایران، روسیه و سوریه خواست 

این عملیات را متوقف کنند.
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً ضمن اتهام‌زنی به ایران، 
روسیه و سوریه در مورد عملیات آزادسازی »ادلب«، از خواسته ترکیه 

برای توقف این عملیات حمایت کرد.
وی در توئیتر نوشت: »روسیه، سوریه و ایران دارند هزاران غیرنظامی 
بی‌گناه را در استان ادلب می‌کشند، یا در راه کشتن آن‌ها هستند. این 
کار را نکنید! ترکیه سخت در تلاش است تا این کشتار را متوقف کند.«
ادلب در حال حاضر تنها منطقه عمده در سوریه به شمار می‌آید که 
هنوز تحت کنترل گروه‌های تروریستی مورد حمایت آمریکا و ترکیه 
قرار دارد. ارتش سوریه از چند هفته پیش با پشتیبانی متحدانش، 
عملیاتی را برای آزادسازی این منطقه آغاز کرده است. تنها در یک 
هفته اخیر، ارتش سوریه ده‌ها روستا و شهرک را در استان ادلب آزاد 
کرده است. »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه که دولتش 
سال‌هاست از بسیاری از گروه‌های مستقر در ادلب حمایت نظامی و 
سیاسی می‌کند، این هفته گفت هرآنچه در توان داشته باشد، برای 

متوقف کردن عملیات بازپس‌گیری ادلب، انجام می‌دهد.
روز دوشنبه یک هیئت سیاسی و نظامی ترکیه‌ای برای رایزنی در مورد 
ادلب و لیبی راهی مسکو شد. آن طور که رسانه‌های روس گزارش 

داده‌اند، این مذاکرات طول کشیده است.
نتیجه این گفت‌وگوها هنوز رسمی اعلام نشده، اما »ابراهیم کالین« 
سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه مدعی شد که روسیه قرار است از 

ادامه حملات به ادلب جلوگیری کند.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن از شلیک یک فروند موشک بالستیک 
»بدر p_1« به سمت پایگاه نظامی سعودی در داخل خاک عربستان 

خبر داد.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن ظهر دیروز 
)جمعه( خبر داد که یگان موشکی ارتش یمن یک فروند موشک 
بالستیک »بدر p_۱« به سمت پایگاه وابسته به یگان مرزبانی سعودی 
شلیک کرده است. به نوشته وبگاه شبکه المسیره، »یحیی سریع« 
گفت که پایگاه تیپ ۱۹ مرزبانی سعودی در منطقه »بئر عسکر« در 
»نجران« با یک فروند موشک بالستیک »بدر p_۱« به طور دقیق 
هدف قرار گرفته است که در پی آن ده‌ها تن از نیروهای ارتش سعودی 
کشته و زخمی شده‌اند. او شلیک این موشک را که پس از ماه‌ها توقف 
عملیات موشکی صورت می‌گیرد، در راستای پاسخ مشروع و طبیعی 
به جنایت‌های ائتلاف سعودی از جمله جنایت حمله به بازار »الرقو« در 
استان صعده یمن دانست. حمله ائتلاف سعودی به بازار »الرقو« در شهر 
»منبه« استان صعده یمن منجر به کشته و زخمی شدن ۳۸ غیرنظامی 

شد که تعدادی از آن‌ها مهاجران آفریقایی بودند.
»یحیی سریع« در واکنش به حمله به بازار مذکور اعلام کرد، این اقدام 
بی‌پاسخ نخواهد ماند و پاسخ آن برای »دشمن سعودی« دردآور خواهد 
بود. حمله موشکی امروز پس از ماه‌ها توقف حملات موشکی و پهپادی 
صورت می‌گیرد. یمنی‌ها پس از حمله گسترده پهپادی به تأسیسات 
آرامکو در ۱۴ سپتامبر )۲۳ شهریور ۹۸( اعلام کرده بودند که حملات 
خود را در راستای نشان دادن حسن نیت برای گفت‌وگو متوقف 
می‌کنند. تاکنون چندین دور گفت‌وگو میان انصاراله یمن با دولت 

سعودی در ریاض، عمان و اردن صورت گرفته است.

دولت فیلیپین برای مقابله با تحریم‌های ایالات متحده، 
محدودیت‌هایی را جهت ورود شهروندان آمریکایی به این کشور 
وضع کرد. سخنگوی ریاست‌جمهوری فیلیپین خبر داد که دولت 
مانیل ضمن ممانعت از سفر دو سناتور آمریکایی به این کشور، ورود 

اتباع آمریکایی به فیلیپین را محدود می‌کند.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، طبق این بیانیه، اگر ایالات متحده 
هرگونه تحریمی را بر فیلیپین به بهانه بازداشت مخالفان دولتی اعمال 
کند، »رودریگو دوترته« رئیس‌جمهور این کشور دستور بازگشت 

روادید الزامی برای سفر آمریکایی‌ها به فیلیپین را صادر می‌کند.
این اقدام پس از آن است که کنگره آمریکا ذیل تأیید لایحه بودجه 
نظامی این کشور برای سال 2020، طرحی را برای تحریم مسئولان 
فیلیپینی دخیل در بازداشت »لیا دو لیما« سناتور معارض 
فیلیپینی تصویب کردند. بر این اساس، »سالوادور پانلِو« سخنگوی 
رئیس‌جمهور فیلیپین در نشست خبری امروز گفت: »اگر آن‌ها به 
مداخله در امور داخلی ما به عنوان یک کشور مستقل ادامه دهند، 
ما نیز ساکت نمی‌مانیم... پرونده سناتور دو لیما از نوع پرونده‌های 

تبعیض و آزار نیست بلکه پیگرد قانونی است«.
به نوشته رویترز، طبق داده‌های دولتی، فیلیپین برای آمریکایی‌هایی 
که قصد سفر به این کشور را دارند، مجوز ورود 30 روزه بدون روادید 
اعطا می‌کند و در 9 ماه اول سال 2019 میلادی، حدود هشتصد هزار 

آمریکایی به این کشور سفر کرده‌اند.
بر این اساس، سناتورها »ریچارد دوربین« و »پاتریک لیهی« قصد 
سفر به فیلیپین و بررسی وضعیت معارض بازداشتی را داشتند که به 

دستور دولت مانیل از ورود آن‌ها ممانعت به عمل آمد.

تهدید ترامپ علیه ایران، روسیه و سوریه

 عملیات ادلب را متوقف
 کنید!

سخنگوی نیروهای مسلح یمن خبر داد:

 نیروهای یمنی، یک پایگاه سعودی 
را با موشک هدف قرار دادند

سخنگوی ریاست‌جمهوری فیلیپین ادعا کرد؛

 محدودیت برای سفر آمریکایی‌ها 
به این کشور
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